
О проведении всероссийских проверочных работ в МОУ СОШ д. Гожня 

в 2023 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор), Министерства просвещения 

Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и 

международных исследований качества образования и иных аналогичных 

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной службы 

по надзору и контролю в сфере образования от                 23 декабря 2022 года 

№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в      2023 году», письмом Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года № 02-

36 «О проведении ВПР в 2023 году», в целях обеспечения проведения  

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Удмуртской Республики, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

приказом Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской 

Республики» от 06 марта 2023 года № 58 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской 

Республики» в 2023 году» 

приказываю: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х,  8-

х классах. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ СОШ д. Гожня 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Тарасову 

Екатерину Михайловну, заместителя директора по УВР. 

  Удмурт  Элькунысь 

Пичи Пурга ёрослэн Гожня 

гуртысьтыз  

муниципал дышетонъя 

учрежденилэн шор ёзо школаез  

 

от 9  марта 2023 года 

 

 

 

 

П Р И К А З 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

д. Гожня Малопургинского района  

Удмуртской Республики 

    

№  



4. Ответственному организатору проведения ВПР, Тарасовой 

Екатерине Михайловне: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения МОУ СОШ д. Гожня в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет, 

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов и др. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании 

занятий. 

4.3.  Скачать инструктивные материалы по каждому учебному 

предмету в личном кабинете ФИС ОКО. 

4.4. Организовать информирование участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) о местах, сроках и порядке проведения ВПР, о 

ведении во время ВПР аудиозаписи ответов участников ВПР по 

иностранному языку, о сроках, месте ознакомления с результатами ВПР, а 

также о результатах, полученных участниками.  

4.5. Провести первичный инструктаж специалистов, привлекаемых к 

проведению и проверке ВПР, согласно Порядку проведения ВПР. 

4.6. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

4.7. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов.  

4.8. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

4.9.Организовать выполнение участниками работы.  

4.10. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.11. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов, электронную форму сбора результатов ВПР.  

4.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 

4.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. Загрузить 

форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

4.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  

ФИС ОКО. 

4.15. Обеспечить хранение работ участников до 01 января 2024 года. 



5.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет Класс  Состав комиссии 

Русский язык 4 Сергеева Светлана Кузьминична , учитель 

начальных классов, Аркова Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов,  Яркашева Ольга 

Васильевна , учитель начальных классов  

5 Степанова Альбина Никодимовна, учитель 

русского языка и литературы; 

Тарасова Екатерина Михайловна, учитель 

русского языка и литературы. 

6 

7 

8 

Математика 4 Сергеева Светлана Кузьминична, учитель 

начальных классов; 

Аркова Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов;  

Яркашева Ольга Васильевна, учитель начальных 

классов . 

5 Пупыдов Геннадий Николаевич, учитель 

математики.  6 

7 

8 

Окружающий 

мир 

4 Сергеева Светлана Кузьминична, учитель 

начальных классов; 

Аркова Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов;  

Яркашева Ольга Васильевна, учитель начальных 

классов. 

Биология 5 Шакасова Нина Николаевна, учитель биологии, 

химии;  

Чекмарёва Ирина Анатольевна, учитель биологии, 

химии; 

6 

7 

8 

Химия 8 

История  

 

5 Баженова  Оксана Александровна , учитель 

истории и обществознания  МОУ СОШ с. Уром. 6 

7 

8 

Обществознание 6 

7 

8 

Физика 7 Петров Геннадий Савватьевич , учитель физики  

МОУ СОШ с. Уром.   8 

География 6 Владимирова Венера Габдульфатовна, учитель 

географии МОУ СОШ с. Уром.  7 

8 

Иностранный 

язык 

7 Васильева Мария Михайловна, учитель 

английского языка. 



(английский) 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах:  

Предмет Класс Организаторы Кабинет 

Русский язык 4 Сергеева Светлана Кузьминична, 

учитель начальных классов 

1 

Математика 4 Аркова Татьяна Ивановна, учитель 

начальных классов 

1 

Окружающий 

мир 

4 Яркашева Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 

1 

Биология 5 Мартынова Татьяна Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

12 

История 5 12 

Математика 5 12 

Русский язык 5 12 

Предмет по 

выбору 1 

6 Мартынова Татьяна Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

14 

Предмет по 

выбору 2 

6 Мартынова Татьяна Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

14 

Математика  6 Кабанова Елена Юрьевна, 

учитель  физической культуры 

14 

Русский язык 6 Кабанова Елена Юрьевна, 

учитель  физической культуры 

14 

Русский язык 7 Сергеева Елена Михайловна, 

воспитатель ГПД   

16 

Математика 7 Сергеева Елена Михайловна, 

воспитатель ГПД   

16 

Предмет по 

выбору 1 

7 Мартынова Татьяна Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

16 

Предмет по 

выбору 2 

7 Сергеева Елена Михайловна, 

воспитатель ГПД   

16 

Иностранный 

язык 

(английский) 

7 Мартынова Татьяна Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

16 

Русский язык 8 Николаева Людмила Михайловна,  

педагог-организатор  

15 

 Математика 8 

Предмет по 8 



выбору 1 

Предмет по 

выбору 2 

8 

 

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

– получить от ответственного организатора материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному за проведение ВПР. 

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

 

 

Директор школы                                            А.Г. Александров   

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено приказом по школе 

                                                          № 31 от 9 марта 2023г.   

 

 

График проведения ВПР в 2021-2022 учебном году 

 

Дата проведения Класс Предмет 

16.03.2023 

(вторник) 

4 Окружающий мир 

(45 минут) 

04.04., 06.04.2023 

(вторник. четверг) 

Русский язык 

(Часть 1-45 мин, часть 2 – 45 мин) 

14.04.203 

(пятница) 

Математика 

(45 минут) 

05.05.2023 

(пятница) 

5 Математика 

(60 мин) 

27.04.2023 

(четверг) 

Русский язык 

(60 мин) 

12.04.2023 

(среда) 

История  

(45 минут) 

19.04.2023 

(среда ) 

Биология  

(45 минут) 

05.05.2023 

(пятница) 

6 Математика 

(60 мин) 

27.04.2023 

(четверг) 

Русский язык 

(90 мин) 

14.04.2023 

(пятница) 

Предмет 1 

(45 минут) 

18.04.2023 

(вторник) 

Предмет 2 

(45 минут) 

05.05.2023 

(пятница) 

7 Математика 

(90 мин) 

27.04.2023 

(четверг) 

Русский язык 

(90 мин) 

11.04.2023 

(вторник) 

Предмет 1 

(45 минут) 

18.04.2023 

(вторник) 

Предмет 2 

(45 минут) 

05.04.,06.04.2023 

(среда, четверг) 

Иностр. язык (англ) 

(45 минут) 

05.05.2023 

(пятница) 

8 Математика 

(90 мин) 

27.04.2023 

(четверг) 

Русский язык 

(90 мин) 

12.04.2022 

(среда)  

Предмет 1 

(45 минут) 



18.04.2022 

(вторник) 

Предмет 2 

(45 минут, химия – 90 мин.) 

 

 

 


